



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022

№ 963

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 06.03.2003 № 100 «О проведении областного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в отрасли строительства во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.2. По тексту приложения слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

2. Внести в постановление Губернатора области от 12.08.2003 № 399 «Об учреждении областного ежегодного конкурса профессионального мастерства архитекторов во Владимирской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.»

2.2. В приложении:

2.2.1. По тексту слова «Департамент», «департамент» заменить словом «Министерство».

2.2.2. В пункте 5.1 слова «распоряжением администрации области» заменить словами «Приказом Министерства».

3. Внести в постановление Губернатора области от 23.06.2006 № 450 «О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» следующие изменения:

3.1. По тексту постановления слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.2. По тексту приложений № 1, № 2 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

4. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 18.07.2007 № 524 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов» изменения, заменив по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже словом «Министерство» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Губернатора области от 15.07.2008 № 517 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации в части финансирования объектов капитального строительства» следующие изменения:

5.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 164 «О системе исполнительных органов Владимирской области» постановляю :».

5.2. В приложении № 1:

5.2.1. В пункте 3, подпункте «в» пункта 10 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

5.2.2. По тексту слова «Департамент», «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

5.3. В приложении № 2:

5.3.1. В абзаце 1 пункта 2, пунктах 3, 7, 16, 17 слова «Департамент», «департамент» заменить словом «Министерство».

5.3.2. В подпункте 5 пункта 2 слова «директором департамента» заменить словами «Министром архитектуры и строительства Владимирской области».

5.3.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Финансирование объектов осуществляется на основании заявок главных распорядителей, представляемых в Министерство финансов

Владимирской области (далее - Министерство финансов), согласованных с Министерством.».

5.3.4. В пункте 22 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Владимирской области».

5.4. В приложениях № 4, № 5 к Порядку слова «Директор Департамента» заменить словом «Министр».

6. Внести в постановление Губернатора области от 19.01.2009 № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 9 октября 1995 г. № 982» следующие изменения:

6.1. По тексту слова «департамент строительства и архитектуры администрации области», «Департамент строительства и архитектуры администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области», «Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом».

6.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.».

7. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 04.04.2011 № 279 «О реализации Федерального закона от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан» изменения, заменив по тексту слова «директором Департамента» словами «Министром», слово «Департамент» в соответствующем падеже словом «Министерство» в соответствующем падеже.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

9. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.А.Авдеев